itaque, eorum supplicatione benigne admissa, volentes providere indemnitati dicte universitatis et eius singularium, vobis dicimus et mandamus quatenus amodo nullam donacionem, relaxationem seu gratiam alicui de peccunia ad dictam universitatem pertinente faciatis. Si tamen intervenerit iusta causa donandi vel remittendi, habeat fieri cum consilio et assensu totius universitatis vel maioris partis eiusdem in consilio generali congregate. Et casu quo contrarium feceritis, volumus unumquemque vestrum, penam centum morabatorum auri incurrere ipso facto, de quibus tertia pars acusatori et relique due partes nostro fisco acquirantur. Mandamus etiam procuratori nostro Cathalonie vel eius locumtenenti, qui nunc est vel pro tempore fuerit, necnon vicario et baiulo dicte ville quod a contrafacientibus predictas penas exhigant atque levant sub ire et indignacionis nostre incurssu. In predictis autem non intendimus quod intelligantur ea que per dictam universitatem promissa extiterunt vel que promittentur operi Ffratrum Minorum et ipsis ffratribus minoribus pro eorum vestitu nec alicui operi aliquarum Ecclesiarum ville ipsius. Que quidem donacio anno quolibet non debet excedere sumam centum solidorum Barchinone, prout fertur.

Datum Perpiniani, XII<sup>a</sup> die septembris, anno a nativitate Domini millesimo CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup> sexto. < >.

a. sunt escrit sobre est.

17

1360, agost, 23. Lleida  
Pere III

*Pere III modifica els límits dels quarters de Tàrrega i reduint-los de quatre a dos.*

AHCT LP III 57v  
SARRET 223

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardine et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, attendentes per universitatem proborum hominum ville Tarrege fuisse nobis humiliter supplicatum ut, cum in dicta ville Tarrege super electione facienda de paciariis et probis hominibus eiusdem usque nunc servata fuerit sequens forma: videlicet, quod dicta universitas consuevit ex se facere quatuor partes, quarum quelibet se congregabat in ecclesiis<sup>a</sup> infrascriptis: una videlicet in ecclesia Santi Anthonii, alia in domibus Sanctarum Crucum, tertia in capella Michaelis Dardevol, quarta in ecclesia maiori dicte ville, et nunc due ex dictis partibus, ille videlicet que congregabantur in ecclesia Sancti Anthonii et domibus Sanctarum<sup>b</sup> Crucum a tempore mortalitatis citra fuerit ita ad parum numerum reduce et bonis personis viduate, quod in nulla ipsarum reperitur aliqua persona suficiens, que ad dicta officia<sup>c</sup> paciariatus et consiliariatus admitti possit, dignaremur eidem universitati provisionem et concessionem inffrascriptam de nostra solita clemencia regia impartiri, cuius universitatis supplicationibus annuentes benigne,

tenore presentis providemus et ordinamus ac vobis dicte universitati et probis hominibus concedimus et facultatem plenariam elargimur quod decetero super facienda electione de paciariis et consiliariis <sup>d</sup> predictis modus servetur infrascriptus: videlicet, quod degentes seu habitantes in vico maiori, prout limitatur a compito hospicii Anthonii Cabrera versus plateam Santi Michaelis, et in vico vocato de Bello Loco in dicta ecclesia Santi Anthonii et degentes in parte vocata del Sola et in vico vocato Daguades in domibus Sanctarum Crucum, et non in aliis locis nec in pluribus partibus, anno quolibet congregentur nec valeant decetero congregarii sub pena mille morabatorum auri nobis acquirenda pro qualibet vice qua in hiis fuerit contrafactum et habenda ac levanda a bonis illorum qui contrafecerint huic nostri provisioni, mandantes baiulo dicte ville, presenti et futuro, et eius locumtenenti quod hanc ordinationem et concessionem nostram, tanquam bonum et pacificum statum dicte ville concernentem vobis universitati et probis hominibus supradictis, teneat et observet et teneri ac observari faciat per quoscumque penamque a contrafacientibus pro qualibet vice qua fuerit contrafactum, exhigat atque levet et omnia alia faciat que ad observationem presentis necessaria noverit et etiam opportuna. Hanc autem licenciam et gratiam nostras et facimus et concedimus vobis sepedictis universitati et probis hominibus, quamdiu nobis <placuerint et non ultra. In cuius rei testimonium> presentem vobis fieri iussimus nostri sigilli secreti apositione munitam.

Datum Ilerde XXIII<sup>a</sup> die augusti anno a nativitate domini millesimo CCC<sup>o</sup> sexagesimo. < >.

a. ecclesia *al ms.*; b. Sanctorum *al ms.*; c. officii *al ms.*; d. consiliaris *al ms.*; e. hac *al ms.*

18

1360, agost, 24. Lleida  
Pere III

*Pere III canvia el dia de fer les eleccions de paers i consellers a Tàrrrega.*

AHCT LP III 57r

SARRET 224

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, attendentes per universitatem proborum hominorum ville Tarrege nobis fuisse humiliter supplicatum quod, cum ipsa universitas in certis locis dicte ville congregata, tam ex nostro privilegio quam ex antiqua consuetudine eiusdem, habeat, ut dicitur, plenissimam potestatem eligendi et creandi anno quolibet in festo Santi Michaelis mensis septembris III<sup>o</sup> paciarios et certos consiliarios, hec et alia in ipso privilegio dicuntur largius contineri quod festum ad ipsam electionem faciendam cosignatum asserunt eis esse plurimum inconveniens sequentibus rationibus: Tum quia eo festo sunt obligati, ut asserunt, ad solvendum magnam censualium et violariorum quantitatem, circa quam procurandam et habendam ipsi tunc noviter creati paciarii comode intendere

nequeunt, cum sint <sup>a</sup> ignari in negociis dicte paciariae, propter quod mora solutionum dictorum censualium et violariorum res publica dicte ville intollerabilia multotiens suscipit detrimenta, et ultra hoc incidunt in diversas penas, tam pecuniarias quam periurii et excommunicationis, que nedum in detrimentum bonorum ipsorum cernere videntur, imo etiam in lesionem et eorum periculum animarum; tum etiam quia eo tempore necessario habent intendere circa vindemias et crocea colligenda et ipsorum semina spargenda; ut ad tolendum eis incomoda predicta et alia <sup>b</sup> plurima intollerabilia, que eis et ipsorum bonis pretextu dicte electionis eo tempore ffaciende, ut asseritur, subsequerentur, dictam electionem ad aliud <sup>c</sup> eis magis conveniens mittere <sup>d</sup> et transportare de solita clemencia regia dignaremur, nos itaque, utilitati et comodo dicto universitatis et proborum hominum ipsius, prout convenit, ffavorabiliter intendentes necnon volentes ipsorum supplicationibus rationabilibus atque iustis annuere, in hac parte tenore presentis providemus et ordinamus dictisque universitati et probis hominibus concedimus ac <sup>e</sup> facultatem plenariam impartimur quod, prout ex serie dicti privilegii in dicto festo sancti Michaelis eis ad hec, ut pretenditur, incongruenti poterat eligere de paciariis et consiliariis supradictis, nunc et decetero in crastinum Pasce Resurreccionis Domini tanquam eis tempus conveniens, ut dicitur, licenciam plenissimam huius serie elargimur. Super qua electione in ipso crastino Resurreccionis Domini serventur modus et forma qui observabantur in dicto festo Sancti Michaelis, excepto quod ipsorum congregationes <sup>f</sup> fiant per modum eis traditum in quadam alia nostra littera odierna die confecta. Electio vero que in proximo venturo ffesto Sancti Michaelis debebat fieri iuxta dictum privilegium de paciariis et consiliariis <sup>g</sup> supradictis et remotio presencium usque in dictum crastinum in quo de paciariis et consiliariis <sup>h</sup> fiet nova electio, ut preffertur, penitus suspendatur. In cuius rey testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo secreto munitam.

Datum Ilerde XXIII<sup>a</sup> die augusti, anno a nativitate Domini millesimo CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup>. < >.

a. sit *al ms.*; b. alia *interliniat*; c. aliud *al ms.*; d. mittere *al ms.*; e. hac *al ms.*; f. congregationis *al ms.*; g. consiliariis *al ms.*; h. *id.*

## 19

1369, abril, 27 (trasllat de 1369, juny, 11), Tàrrega